Бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования Республики Калмыкия

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации
работников образования»

(БУ ДПО РК «КРИПКРО»)

от « &>» Од 2025 г.

ПРИКАЗ

. Элиста
№

Об утверждении Плана работы
стажировочной площадки БУ ДПО РК
«Калмыцкий республиканский институт
повышения квалификации работников
образования» - МКОУ «Цаганаманская
гимназия»

На основании приказа БУ ДПО РК «Калмыцкий республиканский
институт повышения квалификации работников образования» от 26.01.2024
г. № 23 А «Об утверждении Положения о стажировочной площадке БУ ДПО
РК «КРИПКРО»,

приказываю:

1. Утвердить План работы стажировочной площадки бюджетного
учреждения дополнительного профессионального образования Республики
Калмыкия «Калмыцкий республиканский институт повышения
квалификации работников образования» на 2025 - 2028 гг.
(Приложение).

2. Заключить Соглашение о стажировочной площадке на базе МКОУ
«Цаганаманская гимназия» Юстинского района по направлению «Развитие
математического и естественнонаучного образования в современной школе».

3. Назначить Церенову З.С., старшего преподавателя кафедры
методики преподавания естественно-математических дисциплин,
ответствен ным за работу стажировочной площадки.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Приложение к приказу
БУ ДПО РК «КРИПКРО»
от 2025г.

План-график («дорожная карта») мероприятий
стажировочной площадки МКОУ «Цаганаманская гимназия» Юстинского района

по направлению «Развитие математического и естественнонаучного образования в современной школе»
на 2025 - 2028 гг. _____________

№
п/п

Наименование мероприятий, форма
организации

Срок проведения Форма отчетности Планируемый результат Исполнители/
соисполнители

Нормативные документы, регулирующие деятельность стажировочной площадки ___
1. Разработка плана работы стажировочной

площадки совместно с БУ ДПО РК
«КРИПКРО»

январь План-график Организация деятельности
стажировочной площадки

МКОУ
«Цаганаманская
гимназия»,
БУ ДПО РК
«КРИПКРО» _

2. Заключение Соглашения о между БУ
ДПО РК «КРИПКРО» и МКОУ
«Цаганаманская гимназия»

январь Подписанное
Соглашение

Эффективная деятельность
стажировочной площадки

МКОУ
«Цаганаманская
гимназия»,
БУ ДПО РК
«КРИПКРО» ___

3. Заседание совета стажировочной площадки
совместно с БУ ДПО РК «КРИПКРО»

1 раз в четверть
(по мере
необходимости)

Протоколы
заседаний

Уточнения и улучшение
качества деятельности
площадки

МКОУ
«Цаганаманская
гимназия»,
БУ ДПО РК
«КРИПКРО»

4. Подведение промежуточных итогов работы 1 раз в год Отчет за год Уточнения и улучшение
качества деятельности
площадки

МКОУ
« Цаганаманская
гимназия»,
БУ ДПО РК
«КРИПКРО»

5. Подведение итогов работы стажировочной
площадки

июнь Отчет
деятельности
стажировочной
площадки

Уточнения и улучшение
качества деятельности
площадки

МКОУ
«Цаганаманская
гимназия»,
БУ ДПО РК

«КРИПКРО»
6. Внесение дополнений, изменений в

дополнительную профессиональную
программу повышения квалификации (далее-
ДПП ПК) в формате стажировки

по мере
необходимости

ДПП ПК Скорректированная ДПП
ПК в соответствии с
изменениями
законодательства в области
образования

МКОУ
«Цаганаманская
гимназия»,
БУ ДПО РК
«КРИПКРО»

Организация и проведение стажировок, мероприятий, направленных на совершенствование преподавания учебных предметов
«Математика», «Физика», «Химия», «Биология»

1. Стажировка. Современные подходы к
содержанию математического и
естественнонаучного образования в условиях
обновленных ФГОС ООО и СОО

2025-2028 г.г.
(1 раз в год)

Программа
стажировочной
площадки

11ОВЫШСНИС

профессиональной
компетенции педагогов

RV ЛТТО PIC
«КРИПКРО», МКОУ
«Цаганаманская
гимназия» _

2. Стажировка. Формирование предметной
готовности обучающихся к федеральным
оценочным процедурам (ОГЭ, ЕГЭ).

2025-2028 г.г.
(1 раз в год)

Программа
стажировочной
площадки

Повышение
профессиональной
компетенции педагогов

БУ ДПО РК
«КРИПКРО», МКОУ
«Цаганаманская
гимназия» ___

3. Стажировка. Использование возможностей
цифровых образовательных ресурсов как
средство повышения качества математического
и естественнонаучного образования

2025-2028 г.г.
(1 раз в год)

Программа
стажировочной
площадки

Повышение
профессиональной
компетенции педагогов

БУ ДПО РК
«КРИПКРО», МКОУ
«Цаганаманская
гимназия»

4. Стажировка. Педагогический интенсив (для
молодых учителей, проработавшие в должности
от 0 до 3 лет)

2025-2028 г.г.
(2 раза в год)

Программа
стажировочной
площадки

Повышение
профессиональной
компетенции молодых
учителей

БУ ДПО РК
«КРИПКРО», МКОУ
«Цаганаманская
гимназия».

Информационная и консультативная деятельность ___
1. Размещение отчета о работе стажировочной

площадки на сайте и в соцсетях организаций
в течение года отчет Диссеминация опыта БУ ДПО РК

«КРИПКРО», МКОУ
«Цаганаманская
гимназия» _____

2. Мониторинг деятельности стажировочной
площадки

2 раза в год справка Рефлексия опыта БУ ДПО РК
«КРИПКРО», МКОУ
«Цаганаманская
гимназия»

3. Консультации (в том числе дистанционные) по
вопросам работы с одаренными, способными
обучающимися

в течение года график Организация сетевого
взаимодействия с ОО

БУ ДПО РК
«КРИПКРО», МКОУ
«Цаганаманская
гимназия»

4. Представление опыта в различных
информационных источниках.

в течение года

j

Презентации,
видеоролики,
сборники

Трансляция результатов
деятельности, лучших
практик учителей

МКОУ
«Цаганаманская
гимназия»,
БУ ДПО РК
«КРИПКРО»

Материально-техническое обеспечение деятельности стажировочной площадки, БУ ДПО РК «КРИПКРО»
Деятельность площадки обеспечена материально-технически: компьютерной, копировальной техникой, лабораториями (в том числе и
цифровыми) по предметам математики, физики, биологии, химии.
Цифровые лаборатории по физике, химии, биологии, экологии, многофункциональные аудитории, зал для видео-конференц связи ЦНППМ БУ
ДПО РК «КРИПКРО».